Alagoas , 09 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2548

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                44

Rio Largo/AL, 08 de Maio de 2025.

MARCOS EDUARDO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

Publicado por:
Marcos Eduardo da Silva Cavalcante

Código Identificador:E9685202

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO N° 01/2019. Em virtude da

constatação de equívoco na data da convocação, torna-se necessário

retificar a data do referido documento veiculado no Diário Oficial dos

Municípios de Alagoas (AMA), Edição nº 2547. Então, ONDE SE LÊ

“Rio Largo, 08 de abril de 2025.”, LEIA-SE “08 de maio de 2025.”

Rio Largo/AL, 08 de maio de 2025.

Publicado por:
Wesley José de Araújo Silva

Código Identificador:4B328C02

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90008/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS COMUM DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO

DE CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI)

NO LOTEAMENTO ASAS DOS VENTOS, NO MUNICÍPIO DE

RIO LARGO/AL. Abertura: 27/05/2025 às 09h00min. Local: Sistema

ComprasGov. UASG: 982853. Comissão Permanente de Licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021 e suas alterações.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão

Permanente de Licitação, das 08h00min às 16h00min. E-mail:

licitariolargo@gmail.com.

Rio Largo, 08 de maio de 2025.

SUANNY MIKAELLY OMENA DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Suanny Mikaelly Omena da Silva

Código Identificador:52362AA7

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

GABINETE PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 22/2025
Inexigibilidade nº 18/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02270004/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei

Federal nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: Município de Santa Luzia do Norte/AL.

CONTRATADA: Fundação Alagoana de Pesquisa, Educação e

Cultura – FAPEC, CNPJ nº 01.073.457/0001-99.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de natureza

predominantemente intelectual, consistentes na execução de Programa

de Formação Continuada para os Profissionais da Rede Municipal de

Educação de Santa Luzia do Norte, com carga horária total de 80

(oitenta) horas, distribuídas em 08 (oito) módulos.

VALOR GLOBAL: R$ 809.190,00 (oitocentos e nove mil cento e

noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXECUÇÃO: 08 (oito) meses.

Celebrado:24 deabril de 2025.

SIGNATÁRIOS: Francis Correia Barros de Araújo – Prefeito

Municipal; Maria Luiza Romeiro Vasconcellos – Secretária de

Educação; Alberto Jorge Omena Vasconcellos – Diretor Presidente da

FAPEC.

Publicado por:
Givanilda Maria Nascimento Araujo

Código Identificador:F21BE2C3

GABINETE PREFEITO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo Nº: 05050001/2025

Referência:Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE

MÃO DE OBRA CONFECÇÃO, MONTAGEM DA DECORAÇÃO

E PAISAGISMOS PARA OS EVENTOS no município de Santa

Luzia do Norte – AL.

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Santa

Luzia Do Norte – Alagoas.

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Norte – AL., por meio

do Setor de compras, vem, por meio deste, SOLICITAR

COTAÇÃO/ORÇAMENTO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, CONFECÇÃO,

MONTAGEM DA DECORAÇÃO E PAISAGISMOS PARA OS

EVENTOS no município de Santa Luzia do Norte – AL. Os itens,

em suma, são os que seguem:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01

PRESTAÇÃODESERVIÇOS

DEELABORAÇÃOEEXECUÇÃODEDECORAÇÃO,

CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA

OCARNAVAL

UN 03

02

PRESTAÇÃODESERVIÇOS

DEELABORAÇÃOEEXECUÇÃODEDECORAÇÃO,

CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

DAFESTAJUNINA

UN 03

03

PRESTAÇÃODESERVIÇOS

DEELABORAÇÃOEEXECUÇÃODEDECORAÇÃO,

CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

NATALINA

UN 03

04

PRESTAÇÃODESERVIÇOS

DEELABORAÇÃOEEXECUÇÃODEDECORAÇÃO,

CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA MUNICIPAL

UN 03

05

PRESTAÇÃODESERVIÇOS

DEELABORAÇÃOEEXECUÇÃODEDECORAÇÃO,

CONFECÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ATIVIDADES PADRONIZADAS OU EXTRAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

UN 10

06
PRESTAÇÃODESERVIÇOSDE ELABORAÇÃO,

EXECUÇÃODEPAISAGISMO DE PAREDES VERDES
M² 150

O termo de referência com descrições e informações necessárias

para confecção da proposta, deve ser solicitado por e-mail, bem

como, as propostas devem ser encaminhadas por e-mail. Os

endereços eletrônicos disponíveis são:

santaluziadonortecompras@gmail.com e

cplsantaluzia2018@gmail.com

O prazo para recebimento dos formulários com as cotações será

até16 de MAIO de 2025 – Quinta-feira, às 10h (dez horas) da

manhã.

Santa Luzia do Norte/AL, 08 de maio de 2025

TÚLIO PRADO DO NASCIMENTO
Setor de Compras

Publicado por:
Givanilda Maria Nascimento Araujo

Código Identificador:8DB96321

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS,

LOGÍSTICA E PATRIMÔNIO

NOTIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 05.06.0043/2025

Através desta, a Diretoria de Licitações e Contratos Públicos do

Município de Santana do Ipanema/AL, por ordem de seu Prefeito,